ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GASPAR

                                                                          CNPJ 83.102.244/0001-02

___________________________________________________________________________________________________
Rua São Pedro, 128, 2° Andar – Edifício Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 Gaspar/SC | (47) 3331-6300 CNPJ 83.102.244/0001-02

- www.gaspar.sc.gov.br

Página 1 de 2

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2021

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

TÍTULO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DATACENTER.

O MUNICÍPIO DE GASPAR, em conformidade com a legislação e normas pertinentes, a fim de

garantir o sucesso na contratação, torna público para conhecimento dos interessados a correção das

informações presentes no Anexo I – Termo de Referência bem como no Anexo II – Proposta de Preços,

do Edital de licitação sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL,

através da presente ERRATA.

1. DO TERMO DE REFERÊNCIA

1.1 Altera-se o descritivo do material do item 8 da tabela constante do subitem 7.1 do Anexo I – Termo

de Referência, passando a dispor do seguinte:

Onde se lê:

Item Serviço Descrição
Qtd

Vlr Unit (R$)

Vlr Tot Item (R$)
Qtd

x
Vlr Unit.

08
Licença de MS Windows
Server 2019 por vCPU

Licença de MS Windows Server 2016 por
vCPU

100 R$      36,17 R$           3.617,00

Leia-se:

Item Serviço Descrição
Qtd

Vlr Unit (R$)

Vlr Tot Item (R$)
Qtd

x
Vlr Unit.

08
Licença de MS Windows
Server 2019 por vCPU

Licença de MS Windows Server 2019 por
vCPU

100 R$      36,17 R$           3.617,00

1.2 Altera-se o descritivo do material do item 8 da tabela constante no Anexo I – Proposta de Preço do

TERMO DE REFERÊNCIA, passando a dispor do seguinte:

Onde se lê:

Item Serviço Descrição
Qtd

Vlr Unit (R$)

Vlr Tot Item (R$)
Qtd

x
Vlr Unit.

08
Licença de MS Windows
Server 2019 por vCPU

Licença de MS Windows Server 2016 por
vCPU

100 R$      36,17 R$           3.617,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE GASPAR

                                                                          CNPJ 83.102.244/0001-02

___________________________________________________________________________________________________
Rua São Pedro, 128, 2° Andar – Edifício Edson Elias Wieser - Centro | 89.110-082 Gaspar/SC | (47) 3331-6300 CNPJ 83.102.244/0001-02

- www.gaspar.sc.gov.br

Página 2 de 2

Leia-se:

Item Serviço Descrição
Qtd

Vlr Unit (R$)

Vlr Tot Item (R$)
Qtd

x
Vlr Unit.

08
Licença de MS Windows
Server 2019 por vCPU

Licença de MS Windows Server 2019 por
vCPU

100 R$      36,17 R$           3.617,00

2. DA PROPOSTA DE PREÇOS
2.1 Altera-se o descritivo do material do item 8, no Anexo II – Proposta de Preços, passando a dispor do

seguinte:

Onde se lê:

Item Serviço Descrição Quant.
Vlr Unitário

(Mensal)
Máximo

Vlr Total
Máximo

Vlr Unitário
(Mensal)
Cotado

8

Licença de MS
Windows Server
2019 por vCPU

Licença de MS Windows Server 2016 por
vCPU

100 R$ 36,17 R$ 3.617,00 R$ ______

Leia-se:

Item Serviço Descrição Quant.
Vlr Unitário

(Mensal)
Máximo

Vlr Total
Máximo

Vlr Unitário
(Mensal)
Cotado

8

Licença de MS
Windows Server
2019 por vCPU

Licença de MS Windows Server 2019 por
vCPU

100 R$ 36,17 R$ 3.617,00 R$ ______

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 As demais cláusulas e condições do Edital e Anexos permanecem inalteradas.

Gaspar (SC), 26 de abril de 2021.

ALAN VIEIRA

Pregoeiro | Decreto n° 9.182/2020

		2021-04-26T12:58:29-0300
	ALAN VIEIRA:08015316910

		2021-04-26T12:58:48-0300
	ALAN VIEIRA:08015316910